
Raadsbesluit

De raad van de gemeente Laarbeek;

gelezen het voorstel van de burgemeester en wethouders d.d. 9 december 2021. , 
aangaande uitgebreide procedure bij afwijkingen van het omgevingsplan

gehoord het advies van de commissie Ruimtelijk Domein d.d. 17 november 2021 voorstel als 
hamerstuk/bespreekstuk te behandelen;

gelet op de bepalingen van de Algemene wet bestuursrecht en de Omgevingswet;

besluit:
1. de uitgebreide procedure in beginsel niet van toepassing te verklaren op aanvragen 

omgevingsvergunning waarbij wordt afgeweken van het omgevingsplan, anders dan

a. wanneer op basis van hogere regelgeving de uitgebreide procedure verplicht 
is, en

b. de aanvragen waar het adviesrecht van de gemeenteraad in de zin van artikel 
16.15a, onder b Omgevingswet op van toepassing is verklaard, en

c. het college van burgemeester en wethouders inschat dat in een specifieke 
situatie beter kan worden gewerkt met een ontwerpbesluit en inzagetermijn.

2. dat dit besluit in werking treedt op de dag waarop de Omgevingswet in werking treedt 
en aangehaald wordt als ‘besluit van de gemeenteraad van 9 december 2021 
betreffende uitgebreide procedure bij afwijkingen van het omgevingsplan’.

3. dat de werking van dit besluit door het college van burgemeester en wethouders na 1 
jaar na inwerkingtreding van dit besluit wordt geëvalueerd en dat die evaluatie 
uiterlijk 20 maanden na die inwerkingtreding aan onze raad wordt voorgelegd.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek van 9 
december 2021

De raad vernoemd,
[ Ondertekenaar 1.Functie II ] [ Ondertekenaar 2.Functie II ]
[ Ondertekenaar 1.Ondertekening ] 
[ Ondertekenaar 1.Voorletters ] [ 
Ondertekenaar 1.Volledige achternaam ]

[ Ondertekenaar 2.Ondertekening ]
[ Ondertekenaar 2.Voorletters ] [ 
Ondertekenaar 2.Volledige achternaam ]


